



Głos Parafii

gazetka parafii św. Jadwigi Śląskiej
w Opolu-Malinie

nr 8(609)/2022

19 lutego 2023



VII NIEDZIELA ZWYKŁA /A/

Dla niektórych świętość to klęczenie godzinami ze złożonymi rękoma, nabożna mina, oczy skierowane ku górze. Dla innych to sposób życia, postępowania, stan, który warto utrzymywać, bo prowadzi ku życiu wiecznemu. Dla nas, chrześcijan, to nasza broń przeciw złemu traktowaniu, złorzeczeniu, a także obojętności, zawłaszczaniu naszego życia osobistego przez tych, którym solą w oku jest nasza wiara, nasza postawa, nasze istnienie.

Bóg, mówiąc do Mojżesza, nakazuje mu powtórzyć całej społeczności Izraela, a tym samym nam, słowa: „*Bądźcie świętymi, bo Ja jestem święty, Pan, Bóg wasz!*” (Kpł 19,2b). Te znamienne słowa trzeba rozumieć w sposób właściwy. Nie chodzi tu o świętość na pokaz, lecz o zasady postępowania, które świadczą, że człowiek jest sprawiedliwy, nie szuka sporów i nienawiści.

To także ukazywanie innym naszej mądrości, naszej przynależności do Boga, naszego statusu człowieka wiary, miłości i nadziei. Wiary w drugiego człowieka, miłości do bliźnich, nadziei nie tylko na życie wieczne, ale także na to, że ci, którzy jeszcze nie rozumieją zasad przekazanych nam przez Jezusa Chrystusa, przyłączą się do nas w drodze do świętości, do Boga. Jak nam przekazuje w Liście do Koryntian święty Paweł, jeśli wierzymy w Zmartwychwstałego, wszystko należy do nas: „*czy to świat, czy życie, czy śmierć, czy to rzeczy teraźniejsze, czy przyszłe; wszystko jest wasze, wy zaś Chrystusa, a Chrystus – Boga*” (1 Kor 3,22b-23).

Ewangeliczne słowa Jezusa Chrystusa to w zasadzie pełna instrukcja postępowania, co robić, by dostąpić świętości. Chrystus przekazuje nam podstawowe zasady: „*Miłujcie waszych nieprzyjaciół i módlcie się za tych, którzy was prześladowają; tak będziecie synami Ojca waszego, który jest w niebie; ponieważ On sprawia, że słońce Jego wschodzi nad złymi i nad dobrymi, i On zsyła deszcz na sprawiedliwych i niesprawiedliwych*” (Mt 5,44b-45). Zapytacie, jaka oferta za tymi zasadami się kryje? Najwspanialsza: proponuje nam, byśmy byli „*doskonali, jak doskonały jest Ojciec wasz niebieski*” (Mt 5,48). A to oferta nie do przebiccia.

Piotr Blachowski

Porządek Mszy Świętych 19.02. – 26.02.2023

NIEDZIELA - 19.02.2023 – VII Niedziela Zwykła

8:30 – za + męża Horsta Świerc, + syna Joachima oraz ++ krewnych z rodziny

10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość życia wiecznego

2. za + Krystynę Ośko w 2. rocznicę śmierci

11:30-18:00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu

PONIEDZIAŁEK – 20.02.2023

15:00-17:55 - Adoracja Najświętszego Sakramentu

18:00 – za + Jerzego Szaforz w 13. rocznicę śmierci, ++ rodziców Agnieszkę i Teodora, za ++ rodziców Agnieszkę i Franciszka Szyndler i za dusze opuszczone

WTOREK - 21.02.2023

15:00-17:55 - Adoracja Najświętszego Sakramentu

18:00 – *wolna intencja*

ŚRODA - 22.02.2023 - Środa Popielcowa

9:00 - *wolna intencja*

18:00 – za+ Norberta Mazur o radość życia wiecznego

CZWARTEK - 23.02.2023

18:00 – *wolna intencja*

PIĄTEK - 24.02.2023

17:15 - Nabożeństwo Drogi Krzyżowej

18:00 – za + męża Zygmunta Janiak w 26. rocznicę śmierci i jego ++ rodziców, brata Jerzego i bratową Kazimierę

SOBOTA - 25.02.2023

18:00 – za + męża Manfreda Psiuk w 3. rocznicę śmierci o radość życia wiecznego

NIEDZIELA - 26.02.2023 – I Niedziela Wielkiego Postu

8:30 – za + męża Adriana Okos i jego ++ rodziców i + Martę Sołtysik

10:30 – 1. za Dominika Szymona Pławiak w dniu Chrztu Św. o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę NMP i Świętych Patronów, a także za Rodziców, Rodziców Chrzestnych i całą rodzinę

2. za + za Adolfa Nolepa, jego ++ rodziców, rodzeństwo, + Jana Mróz i ++ z rodzin Nolepa, Okos, Dawid
- Sakrament Chrztu Świętego

14:00 – Nabożeństwo Gorzkich Żali

Ogłoszenia duszpasterskie

- ◆ **Nieszpory Niedzielne** - zapraszam na godz. 14.
- ◆ **Kancelaria parafialna** – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy św.
- ◆ **Sakrament Pokuty i Pojednania** w dni powszednie od godz. 17.30, a w niedzielę na pół godziny przed Mszami św.
- ◆ **ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU** - zgodnie ze zwyczajem przed rozpoczęciem Wielkiego Postu w kościołach odbywa się adoracja. W naszej parafii odbędzie się ona **w niedzielę od 11:30 do 18:00, poniedziałek i wtorek od godz. 15:00 do 17:55.**
- ◆ **56. Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu** - w dniach od 19 do 25.02. będziemy obchodzić Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu, któremu towarzyszyć będzie hasło «*Ku trzeźwości z Kościołem*». Zachęcam, aby czas nabożeństwa czterdziestogodzinnego przez Wielkim Postem, jak również pierwsze dni tego okresu wykorzystać jako czas ekspiacji za grzech pijaństwa, modlitwy o trzeźwość i zachęty do walki z nałogiem alkoholizmu.
- ◆ W **Środę Popielcową** rozpoczyna się okres **Wielkiego Postu**, który ma nas przygotować do obchodów misterium paschalnego. Na porannej i wieczornej Mszy św. odbędzie się poświęcenie i posypanie głów popiołem. Tego dnia obowiązuje nas post ścisły, tzn. *jakościowy i ilościowy*. Rozpoczyna się czas przystępowania do sakramentu pokuty i Komunii św. wielkanocnej. Przykazanie kościelne zobowiązuje wiernych do powstrzymania się od udziału w zabawach w okresie Wielkiego Postu.
- ◆ W piątki o godz. 17:15 – **Nabożeństwo Drogi Krzyżowej**, a w niedzielę po Mszy św. o godz. 14:00 – **Nabożeństwo Gorzkich Żali**. W tym roku **kazania pasyjne głosił będzie o. Damian Dybala** - oblat, proboszcz parafii pw. św. Jana Pawła II w Opolu.
- ◆ **Wielkopostne Wykłady Otwarte 2023** - Wydział Teologiczny UO i Muzeum Diecezjalne zapraszają na wykłady. Ich temat to: «*Wiara i niewiara w Kościół*». Wykłady będą się odbywać w soboty Wielkiego Postu o godz. 16:30 w Auli Muzeum Diecezjalnego w Opolu (ul. Książąt Opolskich). Pierwszy wykład pt. „*Uzasadnienie wiary w Kościół*” wygłosi ks. bp dr hab. Andrzej Czaja, prof. UO; drugi pt. „*Racje niewiary w Kościół*” zaprezentuje ks. dr hab. Krystian Kałuża, prof. UO.
- ◆ **Tydzień Modlitw o Ochronę Życia** - po raz 3. będziemy przeżywać ten tydzień, który rozpoczyna się we wspomnienie św. Józefa (19.03.), a kończy w Dzień Świętości Życia (25.03.). Tematem przewodnim tegorocznej edycji jest pokój, dlatego towarzyszyć mu będzie hasło: „*Troska o życie od poczęcia wychowaniem do pokoju*”. Czas ten to doskonała okazja, aby duchowo zaangażować się w działania pro-life, a jedną z jej form jest modlitwa.
- ◆ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez *Parafialny Zespół „Caritas”*. W niedzielę (12.02.) kolekta wyniosła: **1522 zł.** W niedzielę (19.02.) odbędzie się zbiórka na rzecz poszkodowanych w wyniku ziemi w Turcji i Syrii.
- ◆ Konto parafialne:

Bank Spółdzielczy w Krapkowicach
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003

(wpłaty z tytułem: *darowizna na cele kultu religijnego*, można potem odpisać od podatku)

**W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary,
za które składam serdeczne Bóg zapłać!**

- ◆ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, a wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom mieszkającym na **ul. Świętokrzyskiej, Małgorzaty i Kosynierów.**

- ♦ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątnięcia naszego kościoła parafialnego osoby z ul. Teligi od lasu do Lipiny.

Złota myśl tygodnia

„Kościół pozbawiony obecności Eucharystycznej jest w pewnym sensie kościołem martwym, mimo, iż zaprasza do modlitwy. Kościół natomiast, w którym przed tabernakulum pali się wieczna lampka, jest zawsze żywy i jest zawsze czymś więcej niż tylko kamienną budowlą: jest w nim zawsze Pan, który czeka, zaprasza mnie i również mnie chce uczynić „eucharystycznym”.

papież Benedykt XVI

Na wesolo

Na lekcji religii ksiądz pyta dzieci:

- Kto z Was wie, do kiedy Adam i Ewa żyli w raju?
- Do 15 września – odpowiada Jasiu.
- Dlaczego akurat do 15 września? – dopytuje ksiądz.
- Po 15 września nie ma już jabłek na drzewie.

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 13.

Myśl tę wydatnie rozwija Jan Paweł II w dziele *Mężczyzną i niewiastą stworzył ich*. Wskazuje tu na pierwszy związek mężczyzny i niewiasty, jako zapowiedź i figurę przyszłego związku Chrystusa i Kościoła. Ich osobową wspólnotę nazywa najpierwotniejszym i jedynym sakramentem Bożej łaskowości. Miała ona służyć nie tylko dalszemu przekazywaniu życia (prokreacji), ale także przenoszeniu na dalsze pokolenia łaski odwiecznego wybrania człowieka przez Ojca w przedwiecznym Synu. Kiedy jednak dziedzictwo łaski zostało wyparte z ludzkiego serca przez grzech pierworodny dzieło prokreacji zostało obarczone dziedzictwem grzechu. Wówczas pierwotna wspólnota mężczyzny i niewiasty straciła swą nadprzyrodzoną skuteczność, ale nawet w tym stanie nie przestała być figurą i zapowiedzią nierozzerwalnego związku Chrystusa i Kościoła. Zwoływanie i gromadzenie ludu Bożego rozpoczynają się w chwili, w której grzech zniszczył jedność ludzi z Bogiem oraz komunie ludzi między sobą. Stanowi swego rodzaju reakcję Boga na chaos spowodowany grzechem, a dokonuje się w sposób tajemniczy w łonie wszystkich narodów.

bp Andrzej Czaja

**Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i niezbędnymi
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości!
Szczęść Boże!!!**

Gazetka parafialna „Głos Parafii” jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej,

- ul. Teligi 81, 45-675 Opole-Malina, tel. kom.: 604410911,

www.parafiamalina.pl

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty